
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 597 Stb. 252-254

(Uitvoering kinderbeginselenwet) J) en de algemene maatregel 
van bestuur, vastgesteld bij Ons besluit van 25 juli 1964, 
Stb. 327 (Uitvoeringsbesluit kinderbescherming), te wijzigen;

De Raad van State gehoord (advies van 9 juni 1965, nr. 
17);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 22 juni 1965, Directie Kinderbescherming, Stafbureau 
Juridische Zaken, nr. 199/765;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De algemene maatregel van bestuur, vastgesteld bij Konink
lijk besluit van 15 juni 1905, Stb 209 (Uitvoering kinderbe
ginselenwet), ondergaat de volgende wijzigingen;

A. In het eerste lid van artikel 159 wordt in plaats van 
„f 16,50” gelezen: f 18,50.

B. In het eerste lid van artikel 160 wordt in plaats van 
„f 20,—” gelezen: f 22,25.

C. In het tweede lid van artikel 160 wordt in plaats van 
„f 27,50” gelezen: f 31,—.

D. In het tweede lid van artikel 164 wordt in plaats van 
„95 pet” gelezen: 97 pet.

Artikel II

De algemene maatregel van bestuur, vastgesteld bij Ons be
sluit van 25 juli 1964, Stb. 327 (Uitvoeringsbesluit kinderbe
scherming), ondergaat de volgende wijzigingen;

A. In het eerste lid, onder c en g, van artikel 108 wordt in 
plaats van „f 16,50” gelezen: f 18,50.

B. In het eerste lid, onder e, van artikel 108, wordt in 
plaats van „f 20,—” gelezen: f 22,25.

C. In het eerste lid, onder a, b, d en ƒ, van artikel 108 
wordt in plaats van „f27,50” gelezen: f31,—.

Artikel III

Met uitzondering van artikel II treedt dit besluit in werking 
met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte van 
het Staatsblad waarin het besluit wordt geplaatst en werkt het 
terug tot 1 januari 1965.

Artikel II treedt in werking met ingang van 1 juli 1965.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 24 juni 1965.

JULIANA.

De Ad inis ter van Justitie,

SAMKALDEN.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1965.

De Minister van Justitie. 

SAMKALDEN.

, * )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 oktober 1964 
{Stb. 408).

'T ^  W ET van 24 juni 1965, houdende wijziging van

de Vleeskeuringswet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de Vlees
keuringswet (Stb. 1919, 524) 4) in verband met de harmonisa
tie der wetgevingen in het kader van de Europese Economische 
Gemeenschap moet worden gewijzigd;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Vleeskeuringswet wordt na artikel 30 een nieuw ar
tikel ingevoegd, luidende:

„artikel 30a. Met betrekking tot vlees en vleeswaren, welke 
uit het buitenland naar Nederland zijn verzonden, kunnen bij 
of krachtens algemene maatregel van bestuur, overeenkom
stig besluiten, genomen krachtens het Verdrag tot oprichting 
van de Europese Economische Gemeenschap voorschriften 
worden gegeven, waarbij van de artikelen 27—30 kan worden 
afgeweken.”.

Artikel II

In de Wet op de economische delicten (Stb. K 258) 2) wordt 
in artikel 1, 2°, onder a, tussen „28,” en „34” ingevoegd: 
„30a,”.

Artikel III

Deze wet treedt in werking met ingang van 30 juni 1965.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 24 juni 1965.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

A. J. H. BARTELS.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1965.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 64/65, 8051; Hand. II 64/65, bladz. 1461— 1470; 
Bijl. Hand. 1 64/65, 8051; Hand. I 64/65, bladz.

U Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1957 (Stb. 265). 
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 april 1965 (Stb. 190).

254 B E S L U I T  van 24 juni 1965, houdende rege

len ten aanzien van de in- en uitvoer van enkele 

landbouwgoederen (Tweede wijzigingsbesluit In- 

en uitvoerbesluit landbouwgoederen 1963).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Economische 
Zaken en van Landbouw en Visserij van 17 mei 1965, 
Dir. W.J.A. 665/526, gehoord de Commissie Regelingen In- 
en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op 
grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie 
(Stb. 1950, K 22);


